Чӑваш Республики

      Улатӑр хула

   АДМИНИСТРАЦИЙЕ

              ЙЫШӐНУ
 «27» декабря 2023 г. № 1136

Улатӑр хули

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря  2023г. №  1136

           г. Алатырь

	Об определении управляющей организации, временно исполняющей обязанности по управлению многоквартирными домами

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 26 декабря 2023 года № 1133 «Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на их общем собрании, а также определении предельных индексов изменения размеров платы в городе Алатыре Чувашской Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить ООО «Управляющая компания Союз» (ИНН 2122007991, ОГРН 1202100006558) управляющей организацией для осуществления управления многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов (Приложение № 1).
2. ООО «Управляющая компания Союз» (ИНН 2122007991, ОГРН 1202100006558) приступить к управлению с 01 января 2024 года и до принятия решения общего собрания собственников помещения о выборе способа управления либо до заключенного договора с новой управляющей компанией, но не более одного года.

3. Определить перечень работ и услуг, выполняемый управляющей организацией, а также размер платы за содержание жилого помещения, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики:

4.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор.

4.2. Обеспечить в течение  пяти рабочих дней после даты принятия настоящего постановления размещение его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно адресному списку многоквартирных домов (Приложение               № 1).
4.3.  В течение одного рабочего дня после даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Репсублики Колова К.И.

Глава города Алатыря                                                                                                  П.В. Аринин
Исп: О.О. Воедилова

8 (835 31) 2-00-10
	Приложение № 1

к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики

№ 1136 от «27» декабря 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

Многоквартирных домов, переходящих управляющим организациям  на временное обслуживание для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1.
	Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 27

	2.
	Чувашская Республика, г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 13

	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики

№ 1136 от «27» декабря 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

Работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах по адресам: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 27; Чувашская Республика, г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 13

	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Стоимость на 1 кв.м общей площади (рублей в месяц)

	Санитарные работы по содержанию помещений общего пользования

	6,31

	Подметание лестниц, маршей и тамбуров
	ежедневно (6 раз в неделю)
	1,3

	Влажное подметание лестниц, маршей и тамбуров
	два раза в неделю
	0,5

	Мытье лестничных площадок и маршей
	один раз в месяц
	0,2

	Подметание в летний период земельного участка 1 класса
	три раза в неделю
	0,3

	Подметание в летний период земельного участка 2 класса
	ежедневно (6 раз в неделю)
	0,21

	Уборка газонов от случайного мусора
	ежедневно (6 раз в неделю)
	0,6

	Стрижка газонов
	3 раза в год
	0,2

	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек
	при накоплении снега и оборудования сосулек
	0,8

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада 3 класса
	2 раза в неделю
	0,48

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде 3 класса
	через 2 часа после начала снегопада
	0,8

	Посыпка территории 3 класса
	при образовании наледи
	0,22

	Очистка территории 3 класса от наледи
	при образовании наледи
	0,7

	Подготовка МКД к сезонной эксплуатации
	в течение года
	0,1

	Сантехнические работы
	в течение года
	2,47

	Обслуживание электрооборудования и электросетей в домах св.10 лет
	в течение года
	0,86

	Услуги сторонних организаций по договору
	в течение года
	2,08

	Аварийное обслуживание
	в течение года
	0,77

	Техническое обслуживание систем вентиляции и дымоудаления
	3 раза в год
	1,31

	Накладные расходы (страховые взносы от размера расходов на оплату труда, управленческие расходы, сметная прибыль)

	5,03

	ИТОГО:

	16,85

	Текущий ремонт:

- устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов, отмосток и входов в подвалы;

- герметизация стыков (межпанельных швов, трещин в кирпичной кладке стен), заделка и восстановление архитектурных элементов, смена небольших участков обшивки деревянных наружных стен, восстановление кирпичной кладки несущих стен;

- частичная смена отдельных элементов перекрытий, заделка швов и трещин в местах общего пользования, их укрепление и окраска;

- усиление элементов деревянной стропильной системы, антисептирование и антиперирование, устранение неисправностей стальных, асбестоцементных и других кровель, замена водосточных труб, ремонт гидроизоляции, утепления и вентиляции;

- смена и восстановление отдельных элементов (приборов) и заполнений окон и дверей в помещениях общего пользования;

- восстановление или замена отдельных участков и элементов лестниц, балконов, крылец (зонты-козырьки) над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей;

- замена, восстановление отдельных участков полов в местах общего пользования;

- восстановление внутренней отделки стен, потолков, отдельных участков полов в подъездах, технических помещениях общего пользования в связи с аварийными ситуациями (пожар, затопление и др.);

- установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов и частей элементов внутридомовых инженерных систем холодного и горячего водоснабжения (стояков, ответвлений от стояков до первого отключающего устройства, расположенного на ответвлениях от стояков, указанных отключающих устройств, коллективных (общедомовых) приборов учета холодной и горячей воды, первых запорно- регулировочных кранов на отводах внутриквартирной разводки от стояков, а также механического, электрического, санитарно-технического и иного оборудования, расположенного на этих сетях);

- установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутридомовых инженерных систем отопления (стояков, обогревающих элементов, регулирующей и запорной арматуры, коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии, а также другого оборудования, расположенного на этих сетях);

- установка, замена и восстановление и восстановление работоспособности отдельных элементов внутридомовых систем электроснабжения (водных шкафов, вводно-распределительных устройств, аппаратуры защиты, контроля и управления, коллективных (общедомовых) приборов учета электрической энергии, этажных щитов и шкафов, осветительных установок помещений общего пользования, электрических установок систем дымоудаления, систем автоматической пожарной сигнализации внутреннего противопожарного водопровода, грузовых, пассажирских и пожарных лифтов, сетей (кабелей) от внешней границы до индивидуальных, общих (квартирных) приборов учета электрической энергии, а также другого электрического оборудования, расположенного на этих сетях);

- восстановление работоспособности вентиляционных устройств мусоропроводов, крышек клапанов и шиберных устройств мусоропроводов;

- ремонт и восстановление разрушенных участков тротуаров, просевших отмосток, проездов, дорожек, ограждений и оборудования детских, спортивных, хозяйственных площадок, площадок для отдыха, площадок и ограждений для контейнеров- мусоросборников в границах территорий, закрепленных за домом.
	по мере необходимости
	2,5